
                             SH ČMS - Krajské sdružení hasičů Jihomoravského kraje 
 

                                                      Zubatého 1, Brno 614 00 

 

 
Zápis z Výkonného výboru KSH JmK 

21.11.2024 – Brno, Zubatého 685/1 

 

Přítomni : Jandová Z., Štelclová J., Šikulová K., Brandýs M., Kondler V.,  Mikuška J., Trojancová J., 

Hašek M., Biegler B., T. Letocha, M. Kobylka, Kožnárek J., 

Omluveni : Vykydal M., Janíček M., Lipár M., Hašek M., Souček R., Herda P., Kuchař M., 

Zapisovatel : Salátová L. 

Ověřovatel :   

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Info starostky KSH JMK za období od posledního VV KSH  

3. Info z OSH JmK a KOR 

4. Hodnocené  MČR TFA, ZPV Senetářov Aktiv ZH 

5. Příprava Shromáždění představitelů OSH JmK 

6. Příprava KK 2025- PS, Plamen a dorost, běh na 60m MH, ZPV a MČR Plamen v Hodoníně 

7. Čerpání rozpočtu 2024 k 31.10.2024, Návrh rozpočtu na rok 2025 

8. Vyznamenání 

9. Různé 

10. Závěr 
 

1. Zahájení - starostka všechny přítomné přivítala, omluvila nepřítomné, přednesla program, vyzvala k doplnění  

-  program schválen 

 

2. Informace o činnosti starostky KSH  

 - kontrola KÚ JmK rok 2017 ukončena, nová kontrola rok 2018 

- připraveno vyúčtování dotace Magistrátu města Brna – MČR TFA 2024 

- probíhá vyúčtování dotací z SH ČMS 

 
3. Info z OSH JmK 

Brno-venkov – zasedání představitelů sborů v Moutnici, doplňující volba okresní RR – úmrtí člena, 

starostové sborů okresu B-v obdrželi vyznamenání ke 160. založení prvního sboru, zasloužilí hasiči se 

zúčastnili AZH, výjezdní zasedání VV OSH, příprava plánu práce 2025, příprava knihy OSH B-v 

 

Hodonín – společné zasedání s partnery ze Slovenska, proběhl ZHVB, proběhl 1 turnus Rescup cap – 32 

účastníků 

 

Vyškov – proběhlo školení vedoucích MH a rozhodčích, proběhlo OK ZHVB, vyhlášení Velké ceny 

okresu Vyškov, příprava zasedání představitelů sborů OSH Vyškov, příprava na Valné hromady 

 

Brno-město – 5.11.2024 OK ZHVB, Shromáždění představitelů sborů – poděkování T. Letochovi  za 

účast, schválení výše příspěvků, nová Rada sportu, setkání vedoucích MH,  30.11.2024 setkání pamětníků 

již třetí rok, příprava plánu práce rok 2025 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 

 

Znojmo – OK ZHVB, 39 hlídek, 10.11.2024 Shromáždění starostů okrsků – hlavní téma příspěvek 200 

Kč na sportovce, příprava plánu práce 2025, vyhodnocení roku 2025 – účast senátora T. Třetiny,  

poděkoval za práci dobrovolných hasičů, zabezpečení VH, školení vedoucích MH, charitativní divadlo 

15.11.2024 

 

Břeclav – 12.10.2024 OK ZHVB, vyhlášení Břeclavské has. Ligy, Shromáždění představitelů sborů, bude 

se schvalovat plán práce pro 2025, kalendář soutěží a úkolů pro 2025, seznamování představitelů 

s příspěvkem 200 Kč – sportovci, pravděpodobný úbytek sportovců, setkání ZH na okrese Břeclav 

 

Vnitroorganizační rada – úbytek cca 60-70 tis členů – sportovců 

 

Rada prevence – setkání s P. Pražákovou, proběhlo školení – Jak školit seniory či handicapované, 

v případě nabídky na proškolení ve stacionářích, školách či jiných zařízeních – nabídka s pomocí p. 

Pražákové,  školení okresní OR okresu Vyškov – stoupající tendence, je zájem o práci, nejslabší je okres 

Znojmo – nejsou informace 

 

Rada mládeže – proběhlo KK ZHVB ve spolupráci s okresem Blansko, SDH Senetářov velmi 

zodpovědně připravené, velká pochvala, školení vedoucích MH – schválení plánu práce 

 

Vnitroorganizační rada – poděkování za reakci na stanovy, předpoklad přijetí nových stanov je 

Shromáždění představitelů v roce 2025 a podle nich už bude probíhat sjezd v roce 2026, nejzásadnější 

bod je statutár – starosta a 1.náměstek, bez ohledu zda chce či nechce 

 

Revizní rada – proběhla kontrola KSH JmK, nebyla provedena kontrola autoprovozu 

 
 
4. Informace z jednání VV SH ČMS – T. Letocha 

 

19.10.2024 – Shromáždění starostů – byla podaná žádost o členství v Olympijském výboru ČR, důvodem 

je přesunutí z kategorie sportu 4 do sportu 3, je tím větší  šance na získávání fin. prostředků 

 

V roce 2025 vznikne pravděpodobně nová podmínka pro kategorii sport 3 – 30 tisíc sportovců 

 

Oprava sociálního zařízení na zámku v Přibyslavi, rekonstrukce budovy Floriána na nádvoří, Jánské 

koupele – fotovoltaika, pořízen víceúčelový stroj, na Hasičském domu je posunuta rekonstrukce balkonu 

na rok 2025, současně požádáno o dotaci na tuto investiční akci 

 

Dotace pro rok 2024 – MŠMT 24 mil, MV 25 mil, NSA 8,5 mil, sbory v dotaci Můj Klub souhrně cca 35 

mil, MO 90 tis Kč, v tuto chvíli se dotace vyúčtovávají 

 

Dotace pro rok 2025 – možnost o nějaké procento snížení, zásadní info není, v rozpočtu MV opět schází 

10 mil na mzdy, pravděpodobně chyba 

 

NSA – změna podmínek 

 

MO – znovu bude podaná žádost 

 

 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 

 

MŠMT – projekt Šablony, až do roku 2027 by mělo být až 18 mil, čerpání průběžně v průběhu 3 let, 

z tohoto dotačního titulu bude na ústředí hrazen nový zaměstnanec, který bude jen pro komunikaci tohoto 

projektu 

 

Změna právní kanceláře – stejný právník, jen v jiné právní kanceláři 

 

Soudní spory – žádné změny, stav stejný, probíhají jednání 

 

Ochranné známky – v tuto chvíli registrováno 24, požádáno o dalších 22 

 

Probíhá spolupráce s Policií ČR – trestní řízení na ublížení na zdraví způsobené úrazem oka 

 

Ústřední hasičská škola – v roce 2024 proškoleno více jak 1700 hasičů 

 

V roce 2024 uděleno 1545 Titul Zasloužilý hasič, v listopadu uděleno ještě 40 titulů 

 

POOD 2024 – 25 tis dětí, 800 škol, vyhlášení Hrad Bouzov 

 

V kanceláři skončila Nikola Fenclová, bude mít jen velmi malý úvazek na dotační titul 

 

Schválena nová směrnice pro činnost dobrovolníků, je v souladu s HZS 

 

Ministerstvo obrany – školení ochrany obyvatelstva, tendence pokračování 

 

Trenéři ve sportu – v tuto chvíli cca 5000 trenérů bez kvalifikace, 1070 1.třída, 7 2.třída, zatím nikdo 

nejvyšší třídy, tendence dalších běhů 

 

Dotazník na SDH kvůli povodním – činnost jednotek při povodních 

 

Rozpočet SH ČMS – plnění letošního roku zatím pozitivní, jsou vyšší příjmy a nižší výdaje než se 

očekávalo, předpoklad na konci roku je + 4,5 mil Kč 

 

NSA – příspěvek sportovce 200 Kč / rok, aktuálně 130 tis sportovců, termín platby – okresy směr ústředí 

je 30.4.2025 

 

Kdo je sportovec – „ Sportovec je každý člen našeho sdružení, kdo se cítí být sportovec a zaplatí 

příspěvek „ a „Sportovec musí být každý, kdo chce pojímat výhody NSA“, tzn. že OK, KK, MČR jsou 

spolufinancovány z prostředků NSA a tudíž účastník musí uhradit příspěvek 

 

Sportovci jsou v pojistce – Sdružení pojistných svazů  

 

Rozpočet pro rok 2025 je přijatý, počítá se v něm s příjmy za sportovce i zpětné výdaje 

 

Vytváří se rezerva – nutná nová evidence členské základny 

 

Sdužení nemá dluhy 

 

 

Sjezd v roce 2026 – Ostrava 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 

 

Hlášení o činnosti za rok 2024 – asi 3 drobné změny 

 

Stanovy – schváleny 4 zásadní změny, 1 – statutáry starosta a 1.náměstek, 2 – statutár KSH bude 

automaticky člen VV SH ČMS, 3 - starosta KSH – člen Shromáždění starostů OSH, 4 – názvosloví 

okrsků 

 

Stanovy – stále běží připomínkové řízení 

 

Členské průkazy – od 1.1.2025 se budou vydávat pouze plastové průkazy, končí dočasnost papírových 

 

Pyrocar 2027 

 

Nutnost přepracování členské evidence, je třeba říct co očekáváme od nového software 

 

Rada sportu – Blansko, B-v , Jihomoravský kraj neposlaly kontakt – vedoucím krajské rady Michal 

Kobylka 

 

Univerzita DH – březen 2025 

 

Ústředí – gratulace novým hejtmanům, schůzky s hejtmany 

 

Shromáždění starostů okresů – 12.4.2025, 11.4.2025 – školení hospodářů, 13.4.2025 – školení vedoucích 

ORM 

 

Členské příspěvky na sportovce – speciální účty v účetnictví, k 15.1.2025 provést změny v evidenci, 

16.1.2025 jmenovitý seznam, odvod do 30.4.2025, lze zpětně zaslat do sborů 

 
5. Hodnocení MČR TFA, ZPV Senetářov, AZH 

12.10.2024 VÚT Brno, závodníků 84, technická četa pátek 25, sobota 35, rozhodčích 25, org.pracovníků 

24, strava zajištěna a v pořádku, ubytování v pořádku, celkové náklady 325 tis., z toho 133 tis SH ČMS, 

195 tis KSH Jmk – 100 tis Město Brno, 94 tis KÚ JmK 

 

Poděkování HZS JmK a Pardubický kraj, konec mezi 16-17 hodinou 

 

KK ZHVB – konání v Sentářově, změna termínu kvůli povodním, změna trasy, vše proběhlo v pořádku, 

připomenutí 160. Výročí založení sboru 

 

28.10.2024 – setkání praporů Jihomoravského kraje, proběhlo poděkování organizačním pracovníkům a 

členům TČ  za velmi podařený průběh MČR TFA, předány stuhy praporům 

 

AZH JmK – rozpočet 30.000,- Kč, náklady 40000,- / diáře 2200,-, 3200 koláčky, 3200 sladkost do 

balíčku, 1500 pitný režim, 2900 tužky, 17000 strava, nájem 10000 – dotace KÚ JmK 

 
6. Příprava Shromáždění představitelů Jihomoravského kraje 

Shromáždění představitelů 2025 – pátek 25.4.2025, 16,30 hod., Brno Zubatého 685/1 

 

 

 



              SH ČMS - Krajské sdružení hasičů 
   Jihomoravského kraje 

 Zubatého 1, Brno 614 00 

 
7. Příprava KK 2025 

Plamen, dorost 7. + 8.6. Břeclav 

Požární sport  19.7. Blansko 

ZHVB   18.10. Brno – venkov 

60 m   14.6. Hodonín 

TFA MH   27.9. 

 

Sklad překážek – prodej areálu, výpověď z prostor, starostka KSH požádá o pomoc hejtmana 

 

Memorandum – dotace pro okresy 146.285,- Kč / okres, pravděpodobné čerpání až leden 2025 

 

MČR Plamen, dorost – 21.-22.6.2025 Kyjov 

 
8. Čerpání rozpočtu k 31.10.2024, návrh na rok 2025 

Příloha 

Dotaz K. Šikulová – kdo spravuje web stránky a fcb, více fotografií, zveřejňování výsledků 

 
9. Vyznamenání 

Vyznamenání – schváleno 

Návrh M. Haška – ocenění R. Sitař, krajská medaile, schváleno 

Medaile 160. Výročí založení prvního sboru – L. Badin, M. Ronková, …….. 

 
10. Různé 

Poblahopřání – M. Kuchař, životní výročí 

V. Kondler – schválena dotace věž Výrovice, MČR věž dorost 2026 

J. Mikuška – kalendář soutěží s větším předstihem, J. Trojancová – dětské soutěže jsou dané v červnu 

Vyškov – je možno zapůjčovat PS sborům ? dle smlouvy jen okresům, není problém zapůjčovat, ale 

přísná pravidla 

Postupové soutěže – PS FOX 4 

J. Mikuška – návrh zaokrouhlení dotací na okresy na 140.000,- Kč – schváleno 

Žádost o prodloužení termínu dodání rozpočtu na čerpání dotace OSH Břeclav – nejpozději 15.1.2025 

K. Šikulová – kdy dodávat žádost o tisk platových průkazů, termín minim dodání 1 týden 

VV KSH JmK – 30.1.2025 

 

Závěr 

 

 


